广东省2014年“三支一扶”报名常见问题

一、关于报名资格条件

1.  哪些人可以报名广东省“三支一扶”计划？

广东省2014年“三支一扶”招募对象主要分三类：
    （1）2014年广东省高校应届毕业生（包含广东生源与非广东生源，其中非广东常住户口（生源）报名者限全日制普通高等院校本科以上学历并取得学士以上学位的人员）；

    （2）2014年外省高校应届毕业生的广东省生源；

    （3）广东省生源回到生源地尚未就业的往届高校毕业生。

注意：在读的非应届普通高等院校毕业生、已参加过“三支一扶”的不再参加本年度招募工作。
2．年龄有何限制？
    （1）大专、本科学生报名年龄一般为25周岁以内（即1989年5月16日以后出生）；
（2）硕士、博士研究生报名年龄放宽到27周岁以内（即1987年5月16日以后出生）。

3.  是否要求全日制学历？

 报名“三支一扶”学生须具有普通类全日制学历，不包括电大、夜大、函授、自考、网络等在职或成人教育学历。
4．获“双学位”的报考人员，是否可以用第二专业来报考职位要求的专业？

获“双学位”的报考人员，可用第二专业报考山区县的职位。  

5．如何理解“在校期间担任过学生干部或相应的党、团组织和学生社团职务”？

凡担任以下一种职务的，均为符合要求：①学校、院系学生会干部或班干部；②学生党支部、党总支干部；③学校、院系的团组织干部或班团支部干部；④经学校相关部门批准成立的学生社团的干部。

二、关于报名

7. 如何网上填报志愿？

参加“三支一扶”的学生统一登录广东省高校毕业生“三支一扶”专题网站（http://www.szyf.org.cn、http://szyf.gdrc.com）填报个人信息和服务志愿。填报志愿后，到相应单位现场报名确认。

网上报名时间为2014年5月16日至5月31日，具体流程如下：

（1）查询职位。登录广东省高校毕业生“三支一扶”专题网站查询2014年“三支一扶”基层岗位信息。
（2）网上填报志愿。学生个人登录专题网报名系统注册、填报个人信息和志愿，并下载打印《高校毕业生“三支一扶”计划登记表》。

8.什么时候现场确认报名？
确认的时间为：2014年5月17日至6月2日。

9. 现场确认需提供哪些材料?

（1）《登记表》1份；

（2）《体检表》1份；

（3）身份证原件及复印件1份；

（4）学历证原件及复印件1份（往届高校毕业生）；

（5）照片2张（近期免冠证件照）

（6）岗位要求的其他证件及复印件1份；

（7）委托他人代办报名手续的，需提交本人的委托书及代理人的身份证复印件。

10.现场确认的地点如下:

（1）省内高校应届毕业生网上填报后，携带所需材料到学校就业指导中心报名，由所在毕业院校统一组织审核确认。

（2）省外高校的广东生源应届毕业生网上报名后，携带所需材料到广东省人才服务局报名确认。其《登记表》需有毕业院校学生就业指导部门推荐意见并加盖公章。

（3）广东生源回到生源地尚未就业的往届高校毕业生网上报名后，携带所需材料到学生所在地地级以上市人社局报名确认。此类高校毕业生填写《登记表》时，“学校意见”栏由学生所在地地级以上市人社局填写推荐意见并加盖公章。

11．报考人员是否可以更改报考职位？

报名期间，报考人员未现场确认的可改报其他职位，现场确认后不能再改报其他职位。

    12.体检表有什么要求？

项中所列体检证明应由县级以上人民医院或学生毕业院校校医院出具。体检依高校学生毕业体检(或入职体检)项目进行，体检表中必须有明确的体检结论、体检医师签名和体检医院印章。体检时间必须是2014年的。

    13.报名系统出现问题怎么办？

各高校、省人才服务局及各地级以上市人社局和志愿参加“三支一扶”服务的高校毕业生在网上填报和提交信息过程中遇到问题请直接与省人才服务局刘工程师联系，电话：020-37607181、37605622。

三、“三支一扶”优惠政策
  “三支一扶”大学生相关优惠政策有何参考文件:

1.关于引导和鼓励高校毕业生到农村基层从事支教、支农、支医和扶贫工作的实施意见（粤人发〔2007〕141号）

2.关于开展从大学生村官等服务基层项目人员中考试录用公务员工作的通知（人社部发〔2010〕52号）

3.关于实施2010南粤高校毕业生就业推进行动的通知（粤人社发〔2010〕138号）

4.参加“三支一扶”高校毕业生国家助学贷款代偿暂行办法（粤人社发〔2012〕29号）
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